
Comune di San Giorgio delle Pertiche
Provincia di Padova Originale

Deliberazione Giunta Comunale n. 73 del 16-05-2023

 Oggetto: Approvazione bandi per le imprese  Distretto del Decumano "Tra Urbs 
e Civitas"

L’anno  duemilaventitre addì  sedici del mese di maggio nella Residenza Municipale si è riunita 
la Giunta Comunale, convocata per le ore 12:30.

Eseguito l’appello risultano:

Canella Daniele Sindaco Presente

Corsini Alberto Vicesindaco Presente

Pierazzo Stefania Assessore Presente

Bellotto Caterina Assessore Presente

Biasibetti Andrea Assessore Presente in 
videoconferenza

Assenti giustificati: n.    0
Assiste alla seduta Scarangella Luca Segretario Generale.
Canella Daniele nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, 
dichiara aperta la seduta.



Viene sottoposta all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione.

LA GIUNTA COMUNALE 

Riunita in modalità telematica in audio-video conferenza, utilizzando programmi liberi con utilizzo 
di webcam e microfono, nel rispetto di tutte le condizioni e modalità previste dall’art. 4 commi 4 e 
seguenti del “Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale”, approvato con 
deliberazione del C.C. n. 29 del 30/06/2020;

Premesso che:

 il distretto del Commercio “Tra Urbs e Civitas”, composto dal Comune di San Giorgio delle 
Pertiche come ente capofila e il Comune di Borgoricco come partner, ha partecipato al 
bando regionale approvato con DGR N. 1019 del 28.07.2021 denominato “Bando per il 
finanziamento di progetti finalizzati al rilancio dell’economia urbana nell'ambito dei distretti 
del commercio riconosciuti con deliberazioni della Giunta regionale n. 1232 del 20 agosto 
2019 e n. 140 del 9 febbraio 2021”;

 con nota regionale prot. n. 0547105 del 22.11.2021 è stata pubblicata la graduatoria dei 
comuni ammessi al bando su citato tra i quali risultava essere idoneo e destinatario dei 
finanziamenti regionali anche il comune di San Giorgio delle Pertiche;

 con successiva nota prot. n. 1924 del 15.02.2022 il Comune di San Giorgio delle Pertiche 
(ente capofila) ha comunicato l’accettazione del contributo; 

 gli interventi ammessi a finanziamento, destinati a rilanciare l’economia del distretto e ad 
essere sostegno per le attività commerciali del territorio, sono i seguenti:  

a) interventi di rigenerazione e riqualificazione urbana e transizione green;
b) rilancio, modernizzazione, innovazione e digitalizzazione dell’offerta commerciale;
c) comunicazione e animazione del territorio e miglioramento dei servizi legati 

all’accoglienza
turistica;

Preso atto che il comune di San Giorgio delle Pertiche ha elaborato i bandi, di seguito allegati alla 
presente deliberazione che costituiscono parte integrante dell’atto, che vertono sulle linee indicate 
in tabella ed ha ottenuto da parte della Regione Veneto- nota del 08.05.2023 prot. n. 7375- il nulla 
osta per la loro pubblicazione in quanto rispondenti alle caratteristiche e finalità previste da bando: 

LINEA DI INTERVENTO DESCRIZIONE INTERVENTO DOTAZIONE 
FINANZIARIA

macro linea 1, rinnovo locali 

(linea d’intervento d.1.1.)

Interventi destinati alla riqualificazione e 
modernizzazione degli immobili destinati 
alla vendita o alla prestazione di servizi.

€ 16.875,00

macro linea 2, digitalizzazione 

(linea d’intervento d.2.1. 
smart retail)

Interventi destinati alla digitalizzazione, 
innovazione e risparmio energetico

€ 7.500,00



macro linea 3, nuove aperture 

(linea d’intervento c.4.2.)

Interventi a supporto dell’avvio, 
insediamento e sviluppo di nuove iniziative 
imprenditoriali destinate all’apertura di 
nuove attività o di nuovi locali ovvero 
subentro di un nuovo titolare presso 
un’attività esistente

€ 5.625,00

macro linea 4, mercato su 
area pubblica 

(linea d’intervento d.2.1. new 
market places)

Interventi effettuati su attività già esistenti 
per aumentarne la visibilità o la dotazione 
tecnica, informatica, nonché altre forme di 
sviluppo

€ 7.500,00

Preso atto altresì che si rende necessario approvare i bandi di seguito allegati al fine di procedere 
con la loro pubblicazione e rispettare le tempistiche previste di conclusione e di rendicontazione dei 
progetti entro il 30.09.2023; 

Richiamati:
 il Regolamento di esecuzione ed attuazione - D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 per quanto ancora in 

vigore;
 il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali - D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 lo Statuto Comunale;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 20.12.2022, esecutiva ai sensi di legge con 
cui è stato approvato il bilancio di previsione 2023-2025 e successive integrazioni e modificazioni;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 201 del 30.12.2022 di approvazione del P.E.G. (Piano 
esecutivo di Gestione) con validità triennale 2023-2025;

Accertata la rispondenza della presente deliberazione alle leggi, statuto e regolamenti vigenti;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante norme per “Ordinamento finanziario e contabile 
negli Enti Locali”;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo 
Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, dal Responsabile del Settore III -Economico 
Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile;

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse fanno parte integrante del presente atto; 

2. di approvare i testi dei bandi, allegati alla presente deliberazione, redatti per le linee di 
intervento su meglio individuate e descritte quali:
 macro linea 1, rinnovo locali (linea d’intervento d.1.1.)

 macro linea 2, digitalizzazione (linea d’intervento d.2.1. smart retail)

 macro linea 3, nuove aperture (linea d’intervento c.4.2.)



 macro linea 4, mercato su area pubblica (linea d’intervento d.2.1. new market places)

3. di demandare al Responsabile del Settore III Economico-finanziario, Dott. Michele Verzotto, 
tutti gli adempimenti previsti e richiesti dal bando regionale (invio atto di approvazione bandi, 
pubblicazione dei bandi, e atti affini…)

4. di comunicare l'adozione del presente provvedimento ai capigruppo consiliari ai sensi 
dell'articolo 125 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

5. di dare atto che il presente provvedimento sarà compreso nell’elenco pubblicato nella sezione 
del sito istituzionale denominata “Amministrazione trasparente” => sotto-sezione di 1° livello 
“Provvedimenti” => sotto-sezione di 2° livello “Provvedimenti organi di indirizzo-politico”, ai 
sensi di quanto disposto dall’art. 23 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a norma dell’art.134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

***********
Sulla suddetta proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 
del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.
La suesposta proposta viene approvata con voti favorevoli unanimi espressi per appello nominale.
Con apposita e separata votazione favorevole unanime espressa per appello nominale, stante 
l’urgenza, viene approvata l’immediata eseguibilità dell’atto ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco
Canella Daniele

 Il Segretario Generale
 Scarangella Luca

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 21 del 
D.Lgs. n.82 del 2005

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 21 del 
D.Lgs. n.82 del 2005


